渭教体艺卫【2018】3号

渭南市教育局

关于举办全市2018年“新时代、新气象、新作为”师生摄影大赛活动的通知
各县(市、区)教育局、澄城县教育科技局、高新区教育文体局、局属各单位：
为了全面贯彻落实党的十九大精神，全面反映我市教育改革和发展取得的巨大成就,全面展示我市师生新时代、新征程、新跨越的精神风貌，全面促进我市学校艺术教育的发展，经研究决定举办全市2018年“新时代、新气象、新作为”师生摄影大赛，现将有关事项通知如下:

一、组织机构
主办单位:渭南市教育局
承办单位:渭南市教育摄影协会
成立大赛组织委员会
名誉主任：党福奎
主任：柴芳侠
副主任：吴小虎  韩召毅  王杰
委员:各县(市、区)教育局分管宣传的副局长，局属单位负责人，渭南高级中学、渭南初级中学校长
组委会下设大赛办公室
办公室主任:王夏峰
成员：张雅楠  贠阁  聂卫国  张登

办公室地址:渭南市西岳路中段市教研所
联系电话:13892353280   邮箱:807778905@qq.com

各县（市、区）教育局要成立大赛组织机构，并于3月5日前将组织机构成员名单报市大赛组委会办公室。
二、活动主题
    以"新时代、新气象、新作为"为主题，用镜头去发现教育教学工作和学习生活中的美好瞬间，反映我市十九大以来学校教育工作发生的重大变化，展示我市教育系统校园美、师生情、活动浓的独特景象，用镜头定格师生的美好生活、舒畅心情，记录感人瞬间，讲解育人故事，展示教育智慧。
三.拍摄内容
教师组
1.人物特写  2.自然风光  3.会议活动

4.课堂教学  5.家庭教育  6.社会教育

学生组
1、 人物特写  2、自然风光

3、家风家教  4、社会实践
四、拍摄器材
1.手机    2.相机
五、活动安排
1、宣传动员阶段：
2018年3月1日—15日，各（市、区）教育局、局属各单位、各学校要按文件精神做好师生宣传动员工作，做到家喻户晓，人人皆知。
2、摄影培训阶段
2018年3月16日—4月15日，各县（市、区）教育局、局属各单位、各学校要做好摄影知识和技术培训工作。培训工作由市教育摄影协会牵头，各县（市、区）教育局要积极做好组织配合工作。
3、拍摄活动阶段。
2018年4月16日—6月10日，师生按大赛要求拍摄作品，所拍摄作品于6月10前交各学校，由学校送各县（市，区）教育局。
4、作品评选阶段。
①2018年6月11日—7月20日，各县（市区）教育局对上报作品进行初评，并报市大赛组委会办公室。
②2018年7月20日—8月20日，大赛组委会办公室组织专家对作品进行评审。
5 、作品展览阶段
2018年8月21日—9月5日，装裱获奖作品进行展览，在市中心广场举行展览启动仪式，邀请市上有关领导出席启动仪式并剪彩，巡回各县（市、区）展览。
6、颁奖晚会阶段
2018年9月8日前后在渭南大剧院举行大型摄影获奖作品颁奖晚会，届时将邀请省市新闻媒体进行全程现场报道，获奖作品将结集出版，公开发行。
附件：
1、渭南市2018年“新时代、新气象、新作为”师生摄影大赛要求和奖项设置
2、各县（市、区）教育局、市直单位、学校教师摄影作品分配表
3、各县（市、区）教育局、学校学生摄影作品分配表
                                渭南市教育局
2018年2月26日
渭南市教育局人秘科              2018年2月26日印发
---------------------------------------------------

渭南市2018年“新时代、新气象、新作为”

师生摄影大赛要求和奖项设置

一、作品要求
1．参赛作品必须为作者本人原创，数码文件不小于3M，黑白、彩色不限；
2．作者须提供没有经过压缩的原始JPEG文件，不得对原始图像进行任何影响其真实性、准确性的改动；
3. 请注明作品名称、作者姓名、所在单位、联系方式等相关信息，并附100字以内解说词；
4. 参赛作品内容要突出多样性，每位作者投稿作品限定在20幅以内；
5. 凡不符合要求的投稿，不予参加评选；
6. 所有参赛作品概不退还，请作者自留底稿。
二、投稿方式
7月20日前，各县市教育局、市局直单位、渭南高级中学、渭南初级中学将原创摄影作品电子稿件（打包）发送到邮箱:807778905@qq.com，联系方式：13892353280。
三、评选方法及奖项设置
由省市教育摄影协会摄影专家组成评审组，从投稿作品中评选出优秀作品并颁发获奖证书。大赛设一等奖10名，二等奖30名，三等奖50名，优秀奖若干。
主办（承办）单位用渭南市教育局官网、渭南教育研究、渭南教育摄影报，对获奖作品进行展示，同时制作纪念册用于宣传和收藏，举办摄影巡回展和大型颁奖晚会
四、特殊声明
参赛作品主办（承办）单位有权使用或发表、宣传、出版。入选作品主办（承办）单位使用时不再另付稿酬。入选作品不按规定时间报送电子版者，视为自动放弃。参赛作品不得有侵犯第三方著作权或其他知识产权等侵权行为，与参赛作品有关的法律责任由作品提供者承担。凡投稿者均视为同意上述规定。
各县（市、区）教育局、市直单位、学校教师摄影作品分配表
	县、校
	人物特写
	自然风光
	会议
	课堂
	家庭教育
	社会教育
	合计

	临渭区
	100
	100
	20
	50
	50
	50
	370

	华州区
	60
	60
	15
	30
	30
	30
	225

	高新区
	50
	50
	10
	20
	20
	20
	170

	经开区
	50
	50
	10
	20
	20
	20
	170

	韩城市
	100
	100
	20
	50
	50
	50
	370

	华阴市
	60
	60
	10
	30
	30
	30
	210

	潼关县
	40
	40
	10
	20
	20
	20
	150

	大荔县
	100
	100
	20
	50
	50
	50
	370

	澄城县
	80
	80
	20
	50
	50
	50
	320

	合阳县
	80
	80
	20
	50
	50
	50
	320

	蒲城县
	100
	100
	20
	50
	50
	50
	370

	白水县
	60
	60
	10
	30
	30
	30
	210

	富平县
	100
	100
	20
	50
	50
	50
	370

	教研所
	10
	5
	20
	20
	20
	20
	95

	电教馆
	10
	5
	20
	20
	20
	20
	95

	后勤处
	10
	25
	20

	20
	20
	95

	招生办
	10
	25
	20

	20
	20
	95

	电大
	10
	5
	20
	20
	20
	20
	95

	渭高
	20
	50
	5
	40
	10
	10
	135

	渭初
	20
	50
	5
	40
	10
	10
	135

各县（市、区）教育局、学校学生摄影作品分配表
	县、校
	人物特写
	自然风光
	家风家教
	社会实践
	合计
	备注

	临渭区
	200
	200
	100
	100
	600

	华州区
	120
	120
	60
	60
	360

	高新区
	100
	100
	50
	50
	300

	经开区
	100
	100
	50
	50
	300

	韩城市
	200
	200
	100
	100
	600

	华阴市
	120
	120
	60
	60
	360

	潼关县
	80
	80
	50
	50
	260

	大荔县
	200
	200
	100
	100
	600

	澄城县
	160
	160
	100
	100
	520

	合阳县
	160
	160
	100
	100
	520

	蒲城县
	100
	100
	50
	50
	370

	白水县
	120
	120
	60
	60
	360

	富平县
	200
	200
	100
	100
	600

	电大
	20
	20
	20
	20
	80

	渭高
	100
	100
	100
	100
	400

	渭初
	100
	100
	100
	100
	400